平成27年４月 30日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地  東京都中央区八重洲二丁目２番１号

                        代 表 者 代表取締役社長   山 根 洋 一

                        問 合 せ 先 経理財務部長   西  村       功

                        電 話 番 号 (03)5201－3995

                               (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

業績予想及び配当予想の修正(無配)に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 26年 10月 31日に公表いたしました平成 27年３月期の通期の連結業績

予想及び配当予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

（単位：百万円、％）

営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,675 △891 △920 △672
円 銭

△61.40

今回修正予想（Ｂ） 6,477 △1,259 △1,290 △1,047 △95.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） △198 △368 △370 △375 △34.30

増 減 率  （％） △3.0 ― ― ― ―

（注）当社は、当期より連結財務諸表を作成しているため、前期連結実績は記載しておりません。

（２）修正の理由

① 営業収入については、過年度及び当連結会計年度期間中に開設したサービス付き高齢者向け住宅の入居

がほぼ順調に推移したものの、通所介護の利用者数の増加が計画比未達となったことから、予想を下回る

結果となりました。

② 利益面では、通所介護の利用者数の伸びが予想を下回ったこと、サービス付き高齢者向け住宅の集中的

な新規開設に伴う初期投資コストが嵩んだこと、当該住宅の運営ノウハウの蓄積・確立に時間を要し、

かつその間の人件費、物件費の管理が十全でなかったためのコスト圧迫が尾を引いたこと、各種新事業の

開発に加え通所事業の運営変革と事業全体の活力再建に必要な要員投入等により販管費が膨張したこと、

子会社の給食事業及びその他の新規事業の初期赤字が発生したこと等の利益下押し要因が重なりました。

これらの結果、先行投資による赤字縮小の速度が想定を下回ったため、通期では営業利益、経常利益、

http://www.ymmd.co.jp/

当期純利益とも予想以上の損失計上を余儀なくされました。

③ 当期の事業立て直しの企業努力及び先行投資は、今期以降の業績の回復に反映される見込みでありま

す。

２．配当予想の修正について

（１）平成 27年３月期配当予想

 年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(平成26年5月1日発表)

円 銭

      ―

円 銭

         0.00

円 銭

      ―

円 銭

         1.00

円 銭

        1.00

今回修正予想    ―     0.00       ―      0.00         0.00

当期実績   ― 0.00  ―

(ご参考)前期実績

(平成26年3月期)
       ―       0.00           ―          1.00         1.00

（２）修正の理由

   当社は、株主の皆様に対する適正な利益の還元と経営基盤強化に必要な内部留保とのバランスを考慮

  しつつ、利益成長に応じて安定的で着実な配当を行うことを基本方針としております。

   当期の業績は、上記のとおり前回公表予想を上回る損失計上が見込まれますため、平成 26年５月１日

  付「平成26年３月期決算短信」にて１株当たり１円と公表しておりました平成 27年３月期期末配当予

  想を、まことに遺憾ながら無配に修正させていただきます。

   株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、可能な限り早期に復配できるよう全力を注入して

  努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申しあげます。

 （注）上記の業績予想は、現時点で当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提にも

とづいておりますが、実際の業績は多様な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上